El futuro

Fando Colombia en Paz

es de todas | Ata Consejeria para ol Posconfiicto

FONDO COLOMBIA EN PAZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE MARZO DE 2018

12
1105
1110
12
1221
13
1384
16
1665
1685
19
1905

24
240;[
2424
2436
2440
2490
25

2511
29

2002

3105
3110

Despricién
ACTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAIA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO (VALOR RAZONABLE]) CON CAR

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPO

OTROS ACTIVOS
SEGUROS
TOTAL ACTIVO

PASIVO
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS
DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE £ IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
COTRAS CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADDS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS
Recursos recibidos en administracién
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

0 Y PATRIMONIO

ENSCAND
Gerents y Apcfierado General del Consorcio FCP 2018

Como ypeera y administradar del PA-FCP

¢.Q 39'380:2352

3

gl

LEONARDO SOLER ESCC
TF 190426-T

¢.¢ 82391634

01/01/2018 - 31/03/2018

Saldo.

115.938.422.314,55
0,00
115.938.422.314,55
0,00

0,00

0,00

0,00

62,081.354,34
67.873.520,00
-5.792.165,66
88,524.939,41
88.524.939,41
116.089.028.608,30

6.850.825.971,84
692,344.874,00
0,00
£24.802.445,35
8.476,00
5,333.670.176,49
0,00

0,00
7.831.852.764,92
7.831.852.764,92
14.682.678.736,76

93,758.203.644,55
7.648.146.226,99
101.406.349.871,54

116.089.028.608,30



El futuro

es de fodos

FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE MARZO DE 2018

44
4428
48
4802
4808

51
5101
5102
5103
5104
5107
5111
5120
53

5360
58

5802
5804
5890

Despricién
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS ‘ : <
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GEMERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES 'I' PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS GASTOS
COMISIONES
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS
TOTAL GASTO

01/01/2018 - 31/03/2018

saldo
172.589,000.000,00
172.589.000.000,00
5.799.213.222,23
3.799.212.422,18
2.000.000.800,05
178.388,213.222,23

21.229.462.614,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.227.472.009,87

1.990.604,75
4.031.713,68

4.031.713,68

© 149.506.572.666,04

816.082.882,47
2.791.764.309,00
145.898.725.475,47
170.740.066.995,24

/'_""\
SUPERAVIT O/BEFICIT  \

7.648.146.226,99

gk

JUA 105¢ DUQUE LscARD
Gerente y Apoderado General del €omsoTER FCP 201

Came vdcero y administrador del PA-FCP

¢.0 99380252

de?innosdi.énes BAR
TP 1904267

e.¢-823%c34



