

## FONDO COLOMBIA EN PAZ ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE MARZO DE 2018

		01/01/2018 - 31/03/2018
Cuenta	Desprición	Saldo
	ACTIVO	
11	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	115.938.422.314,55
1105	CAJA	0,00
1110	DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	115.938.422.314,55
12	INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	0,00
1221	INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO (VALOR RAZONABLE) CON CAN	0,00
13	CUENTAS POR COBRAR	0,00
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0,00
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	62.081.354,34
1665	MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA	67.873.520,00
1685	DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-5.792.165,66
19	OTROS ACTIVOS .	88.524.939,41
1905	SEGUROS	88.524.939,41
	TOTAL ACTIVO	116.089.028.608,30
	PASIVO	
24	CUENTAS POR PAGAR	6.850.825.971,84
2401	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	692.344.874,00
2424	DESCUENTOS DE NOMINA	0,00
2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	824.802.445,35
2440	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	8.476,00
2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	5.333.670.176,49
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0,00
2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	0,00
	OTROS PASIVOS	7.831.852.764,92
29	Recursos recibidos en administración	7.831.852.764,92
2902	TOTAL PASIVO	14.682.678.736,76
	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	93.758.203.644,55
3105	CAPITAL FISCAL	7.648.146.226,99
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	101.406.349.871,54
	TOTAL PATRIMONIO	
	TOTAL PASINO Y PATRIMONIO	116.089.028.608,30

JUAN JOSÉ DUQUE ISCANO

Gerente y Apoderado General del Consorcio FCP 2018

0.0 79 780 · 252

LEONARDO SOLER ESCOBAR
TP 190426-T

e.e. 82391634



## FONDO COLOMBIA EN PAZ ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE MARZO DE 2018

Cuenta	Desprición	Saldo
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	172.589.000.000,00
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	172.589.000.000,00
48	OTROS INGRESOS	5.799.213.222,23
4802	FINANCIEROS	3.799.212.422,18
4808	INGRESOS DIVERSOS	2.000.000.800,05
4000	TOTAL INGRESOS	178.388.213.222,23
	TOTALINGUESOS	
		21.229.462.614,62
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	0,00
5101	SUELDOS Y SALARIOS	0,00
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	0,00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	0,00
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	
5107	PRESTACIONES SOCIALES	0,00
5111	GENERALES	21.227.472.009,87
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	1.990.604,75
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.031.713,68
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	4.031.713,68
58	OTROS GASTOS	149.506.572.666,94
5802	COMISIONES	816.082.882,47
	FINANCIEROS	2.791.764.309,00
5804	GASTOS DIVERSOS	145.898.725.475,47
5890		170.740.066.995,24
	TOTAL GASTO	7.648.146.226.99

SUPERÁVIT O DÉFICIT

ILIAN JOSÉ DUQUE LISCANO

Gerente y Apoderado General del Consorcio FCP 2018

Como vocero y administrador del PA-FCP

0.0 79.780.252

LEONARDO SOLER ESCOBAR
TP 190426-T

c.c 82391634

01/01/2018 - 31/03/2018